
UCHWAŁA NR XXXVI/244/2022 

RADY GMINY LELIS  

                                                   z  dnia 24 lutego 2022 r. 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Lelis do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 oraz zasad realizacji 

przedmiotowego programu w Gminie Lelis 
                

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 6  

pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1787 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Lelis do realizacji resortowego Programu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - 

edycja 2022, zwanego dalej „Programem”. 

2.  Celem programu będzie: 

1) wprowadzenie w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” usług 

asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla 

uczestników programu w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu  

w życiu społecznym, której adresatami są: 

a) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; 

b) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności o stopniu znacznym 

lub o stopniu umiarkowanym lub traktowane na równi zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnieniu osób  

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573z późn. zm.). 

3.  Program ma zapewniać: 

a) poprawę jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im 

jak najbardziej niezależnego życia; 

b) wsparcie osobom niepełnosprawnym oraz pomoc adekwatną do potrzeb; 

c) uczestnictwo osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych itp.;  

d) dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 

mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych; 

 e) zwiększenie wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi 

 potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego. 

4. Przyznanie usługi asystencji osobistej przyznawany jest na podstawie Karty zgłoszenia do 

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

5. Limit godzin bezpłatnej usługi asystenci osobistej na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż: 

a) 840 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym  

stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną; 

b) 720 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności; 

c) 360 godzin rocznie dla: 



- osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, 

- dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji  

i edukacji. 

§ 2. Koszt realizacji w Gminie Lelis jednej godziny zegarowej usługi asystencji osobistej nie może 

przekroczyć 40,00 zł brutto wraz z kosztami pracodawcy. 

§ 3. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 będzie realizowany przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie od dnia podpisania przez Gminę Lelis umowy  

z Wojewodą Mazowieckim na realizację programu do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 4.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 
 


